
        Uchwała Nr XV / 137 / 2011 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

      z dnia 22 grudnia 2011r. 

 
 

 w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  

 i Mieszkaniowej w Stąporkowie na 2012 r. 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym        

( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn, zm. ) oraz art. 219 ust.4 z dnia 27 sierpnia 2009 roku       

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

& 1 

       Niniejsza uchwała określa stawki dotacji przedmiotowych obowiązujące w zakresie wyliczania 

kwot dotacji należnej z budżetu Gminy Stąporków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej                             

i Mieszkaniowej w Stąporkowie. 
 

& 2 

       Dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  na 2012 rok ustala 

się według następujących stawek: 

 

                                                                                                                     brutto 

 

 utrzymanie 1 m² powierzchni oczyszczania placów i ulic            1,16 zł/m
2
                                                

 utrzymanie 1m² pielęgnacji żywopłotów                      5,41 zł/mb 

 utrzymanie 1m² pielęgnacji róż oraz rabat kwiatowych         11,61 zł/m
2
   

 pielęgnacja i przycinanie 1 drzewa                                  50,40zł/szt   

 utrzymanie i opróżnianie 1 kosza                                             9,10 zł/szt 

 utrzymanie zimowe chodników                                             0,70zł/m
2
 

 utrzymanie zimowe 1 km                                                              486,00 zł/km 

 utrzymanie zrekultywowanego wysypiska śmieci                        1,21 zł/m
2
 

 utrzymanie czystości, konserwacja i naprawy  placów zabaw      5,76 zł/m
2 
                                                                                        

 utrzymanie i konserwacja 1m2 parku miejskiego                         1,36 zł/m
2
 

 

 

& 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

& 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                

                 Zbigniew Wiśniewski 

       

 

 

 



 

Uzasadnienie 
Zgodnie z postanowieniem art. 219 Ust. z dn. 27.08.2009r o finansach publicznych                     

z budżetu Gminy mogą być udzielone dotacje przedmiotowe dla Zakładów Budżetowych, 

kalkulowane w/g stawek jednostkowych ustalonych przez organ stanowiący jednostki Samorządu 

Terytorialnego. 

Proponowane w projekcie uchwały stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej zostały 

skalkulowane na podstawie szczegółowego zakresu robót, wykazu terenów i powierzchni                   

do oczyszczania stanowiących własność gminy Stąporków, jak również kosztów robocizny                    

i sprzętu. 

Poniżej przedstawiamy kalkulacje cen jednostkowych: 

 

1. Dwukrotne koszenie traw, zbieranie śmieci i liści oraz zbieranie odpadów                      

oraz ich utylizacji 

     Robocizna                                                                7151  rbg x 17,50 zł = 125142,50 zł 

     Praca sprzętu Ciągnik „Zetor”                                 354 mtg x 70 zł = 24 780,00 zł 

    Ciągnik „Pronar”                                                      98 mtg x 85 zł = 8 330,00 zł 

    Wywóz nieczystości stałych                                     190 m
3
 x 50 zł = 9 500 zł 

    RAZEM: 167 752,50 zł : 156071 m² = 1,07 zł/m² + VAT  = 1,16 zł/m
2
 

 

2. Pielęgnacja żywopłotu 

            Robocizna                                                                 192 rbg x 17,50 zł = 3 360,00  zł 

            Praca sprzętu Ciągnik „Zetor”                                  16,4 mtg x 70 zł = 1 148,00 zł 

            RAZEM:  4 508,00 zł : 900 mb = 5,01 zł/mb + VAT= 5,41 zł/mb 
 

3. Pielęgnacja róż oraz rabat kwiatowych 

            Robocizna                                                                 450 rbg x 17,50 zł = 7 875,00 zł 

            Praca sprzętu Ciągnik „Zetor”                                  20 mtg x 70 zł =  1 400,00 zł 

            RAZEM:   9 275,00 zł : 863 m
2
 = 10,75 zł/m

2
 + VAT = 11,61 zł/m

2
 

 

4. Przycinanie, pielęgnowanie i usuwanie gałęzi powalonych drzew 

            Robocizna                                                                 480 rbg x 17,50 zł = 8 400,00 zł 

            Praca sprzętu Ciągnik „Zetor”                                  80 mtg x 70 zł = 5 600,00 zł 

            RAZEM:  14 000 zł : 300 szt = 46,67 zł/szt + VAT= 50,40 zł/szt 

 

5. Opróżnianie koszy ulicznych sprzątanie przystanków i utylizacja odpadów 

     Robocizna                                                         288 rbg x 17,50 zł = 5 040,00 zł 

     Praca sprzętu VW T-4                                       381,6 rbg  x 4,00 zł x 12 m-cy = 18 316,80 zł 

     Wywóz nieczystości stałych                             130 m
3
 x 50 zł = 6 500,00 zł 

     RAZEM: 29 856,80 zł : 30 : 118 szt = 8,43 zł / szt + VAT = 9,10 zł / szt 

 

6. Utrzymanie zimowe nawierzchni chodników w m
2
 

            29777 m² x 5 m-cy x 0,65 zł /m² =  96 775,25 zł  + VAT = 104 517,27 zł 

            0,65 zł/m
2 

/m-c
 
+ VAT = 0,70 zł/m

2
/m-c 

 

7. Utrzymanie zimowe 1 km ulic 

            16,85 km x 5 m-cy x 450,00 zł/m-c = 37 912,50 zł + VAT = 40 945,50 zł    

            450,00 zł/km/m-c + VAT = 486,00 zł/km/m-c 

 

 

 

 



 

8. Utrzymanie zrekultywowanego wysypiska śmieci 

    Robocizna                                                                 300 r/g x 17,50 zł = 5 250,00 zł 

            Dwukrotne koszenie trawy i drobne naprawy          18042 m
2      

 

            Wykonanie monitoringu                                           13 560 ,00 zł 

            Praca sprzętu ( VW T-4)                                           30 km x  4,00 zł x 12 m-cy = 1 440,00 zł 

            RAZEM: 20 250 zł : 18042 m
2
 = 1,12 zł/m

2 
 + VAT = 1,21 zł/m

2
 

 

 

 

 9. Utrzymanie czystości, przegląd i konserwacja oraz drobne naprawy wyposażenia placów           

zabaw: 

           Robocizna                                                                 300 r/g x 17,50 zł = 5 250,00 zł 

           Praca sprzętu VW T-4                                               250 km x 4,0 zł = 1000,00 zł 

           Zakup i drobne naprawy zużytych elementów urządzeń -  5000,00 zł 

           RAZEM: 11 250 zł : 2110 m
2
= 5,33 zł/m

2 
+ VAT = 5,76 zł/m

2
 

 

     10. Utrzymanie i konserwacja parku miejskiego. 

           Robocizna                                                               168 r/g x 12 m-cy x 17,50 zł = 35 280,00 zł 

           Wywóz nieczystości stałych                                     80 m
3
 x 50 zł = 4 000,00 zł 

           Praca sprzętu Ciągnik „Zetor”                                  280 mtg x 70 zł = 19 600,00 zł 

           Praca sprzętu VW T-4                                               200 km x 4,0 zł = 800,00 zł 

           Drobne naprawy wyposażenia                                  5000,00 zł 

           Zakup wody do podlewania rabat kwiatowych        250 m
3
 x 4,66 zł. = 1 165,00 zł 

           RAZEM: 65 845,00 zł : 52.143m
2 

 = 1,26 zł/m
2 

 + VAT = 1,36 zł/m
2
 

 

 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej na oczyszczanie miasta wynosi w pełnych złotych : 

netto   456.786,00 zł 

VAT      36.543,00 zł 

brutto  493.329,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


